
 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

 

Sumário 

PODER EXECUTIVO .......................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ................................................................................................................................... 2 

EXTRATOS .................................................................................................................................... 4 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 1.696/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,  

Lei n° 2.388 de 31/01/2022 e Decreto nº 4.083 de 01/12/2023; 

RESOLVE: 

Designar, Daiana Paula da Silva Cabral, para responder 

interinamente pelo cargo em comissão de Supervisor de Licenciamento 

Ambiental, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento, 

sem ônus na função. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.697/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere os 

artigos 31 e 32 da Lei n° 2.552/2023,  

RESOLVE:  

CONCEDER, ao servidor JORGE LUIZ MIRANDA, Inspetor de 

Alunos A – NV2, do Quadro Permanente de Pessoal do Município de 

Arraial do Cabo, matrícula nº 33.105, Adicional de Aperfeiçoamento, 

conforme processo administrativo nº 293/2025. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.698/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere os 

artigos 31 e 32 da Lei n° 2.552/2023,  

RESOLVE:  

CONCEDER, ao servidor Cacide Opolon de Melo, Inspetor de 

Alunos A – NV4, do Quadro Permanente de Pessoal do Município de 

Arraial do Cabo, matrícula nº 14.110, Adicional de Aperfeiçoamento, 

conforme processo administrativo nº 6428/2024. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.699/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere os 

artigos 31 e 32 da Lei n° 2.552/2023,  

RESOLVE:  

CONCEDER, a servidora Marciane Xariffe Freitas, Professor 

Docente II “A”, do Quadro Permanente de Pessoal do Município de 

Arraial do Cabo, matrícula nº 33.585, Adicional de Aperfeiçoamento, 

conforme processo administrativo nº 757/2025. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.700/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere os 

artigos 31 e 32 da Lei n° 2.552/2023,  

RESOLVE:  

CONCEDER, a servidora Ana Lúcia de Souza Mulins, 

Professor Docente II “A”, do Quadro Permanente de Pessoal do 

Município de Arraial do Cabo, matrícula nº 33.557, Adicional de 

Aperfeiçoamento, conforme processo administrativo nº 698/2024. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.701/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere os 

artigos 31 e 32 da Lei n° 2.552/2023,  

RESOLVE:  

CONCEDER, a servidora Rosely Aparecida Moura Câmara, 

Professor Docente II “C”, do Quadro Permanente de Pessoal do 

Município de Arraial do Cabo, matrícula nº 33.054, Adicional de 

Aperfeiçoamento, conforme processo administrativo nº 572/2025. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

3 

PORTARIA Nº 1.702/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere os 

artigos 31 e 32 da Lei n° 2.552/2023,  

RESOLVE:  

CONCEDER, a servidora Fabiana de Oliveira Fernandes, 

Professor Docente II “A”, do Quadro Permanente de Pessoal do 

Município de Arraial do Cabo, matrícula nº 33.568, Adicional de 

Aperfeiçoamento, conforme processo administrativo nº 754/2025. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.703/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 250, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 

Municipal nº 768 de 1992, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Declara, a contar de 11 de abril de 2024, a vacância 

do cargo de Supervisor de Ensino, ocupado pela servidora Bárbara 

Martins Teixeira, matrícula nº 32.977, por motivo de posse em outro 

cargo inacumulável, nos termos do artigo 59, inciso VII da Lei Municipal 

nº 768/1992, conforme Processo Administrativo nº 4239/2024. 

Artigo 2º - A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria, será 

pelo prazo de 03 (três) anos, ou antes, desde que a pedido do servidor. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos na data de 11/04/2024. 

Publique-se. Dê-se ciência.  

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.704/2025 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere 

o artigo 250, inciso II, e o artigo 42, inciso I, da Lei Orgânica 

Municipal, em conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu 

artigo 164; 

RESOLVE: 

Conceder, a partir de 10/04/2025, a servidora, Sandra Mesquita 

Teixeira da Silva, Professor Docente II C – NV5, matrícula nº 8.986, 

admitida em 25/06/1996, Licença Especial para Fins de 

Aposentadoria, conforme Processo Administrativo nº 3661/2024. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 1.705/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere os 

artigos 58 e 59 da Lei Municipal n° 2.552/2023,  

RESOLVE:  

CONCEDER, a contar de 1º de maio de 2025, ao servidor JORGE 

LUIZ MIRANDA, Inspetor de Alunos A – NV2, do Quadro Permanente 

de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência, 

Tecnologia, Esporte e Lazer, matrícula nº 33.105, Progressão Vertical, 

para a CLASSE “B”, conforme processo administrativo nº 294/2025. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 1.706/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere os 

artigos 58 e 59 da Lei Municipal n° 2.552/2023,  

RESOLVE:  

CONCEDER, a contar de 1º de maio de 2025, a servidora 

PATRÍCIA MORAES DO NASCIMENTO DE ALMEIDA, Inspetor de 

Alunos B – NV3, do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer, 

matrícula nº 14.023, Progressão Vertical, para a CLASSE “C”, 

conforme processo administrativo nº 298/2025. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.707/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere os 

artigos 58 e 59 da Lei Municipal n° 2.552/2023,  

RESOLVE:  

CONCEDER, a contar de 1º de maio de 2025, a servidora 

FABIANA DE OLIVEIRA FERNANDES, Professor Docente II “A” – 

NV1, do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer, matrícula nº 

33.568, Progressão Vertical, para a CLASSE “C”, conforme processo 

administrativo nº 755/2025. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

4 

 

PORTARIA Nº 1.708/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere os 

artigos 58 e 59 da Lei Municipal n° 2.552/2023,  

RESOLVE:  

CONCEDER, a contar de 1º de maio de 2025, a servidora 

ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA, Professor Docente II “A” – 

NV1, do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer, matrícula nº 

33.567, Progressão Vertical, para a CLASSE “C”, conforme processo 

administrativo nº 743/2025. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATOS 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ESTER CONDÉ DOS SANTOS CARDOSO 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69967 
CPF:   217.XXX.617-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ROSEANE BARCELLOS VICENTE 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69932 
CPF:   037.XXX.007-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: MARIA EDUARDA CARVALHO MATHIAS 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70000 
CPF:   063.XXX.947-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ALOIR TEODORO DE BARROS 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69952 
CPF:   010.XXX.027-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: JUPIARA SENNA DOS PASSOS 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70003 
CPF:   044.XXX.117-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ELAINE MEDEIROS DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70041 
CPF:   126.XXX.437-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

5 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: LEILIANI MARTINS CRAVO FERREIRA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69950 
CPF:   145.XXX.717-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: BELA KATIA SANTOS TEIXEIRA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70068 
CPF:   002.XXX.347-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ANA PAULA DO NASCIMENTO ALVES OLIVEIRA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70019 
CPF:   082.XXX.137-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: FLÁVIA LÚCIA PEREIRA BRANDÃO 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70025 
CPF:   080.XXX.127-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: EVALDO OLIVEIRA VIEIRA 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70009 
CPF:   006.XXX.007-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: RAFAEL FONSECA MACIEL 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70008 
CPF:   054.XXX.187-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: VALQUIRIA DA CONCEIÇÃO SILVA 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69953 
CPF:   102.XXX.457-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ANA PAULA DOS SANTOS ROSA 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69979 
CPF:   224.XXX.227-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: BHENAIA KIEFER 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70001 
CPF:   102.XXX.587-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: JESSICA REZENDE SOUZA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70026 
CPF:   188.XXX.287-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

6 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DE LEMOS 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70012 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: PETALA SILVA ROSA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70011 
CPF:   146.XXX.157-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: LUCIA REGINA RAMALHO DE SOUZA MEDEIROS 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70023 
CPF:   026.XXX.137-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: KEYLLA DE ALCÂNTARA BERSAN 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69981 
CPF:    177.XXX.167-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: KAYLANE GONÇALVES RAMOS 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69970 
CPF:   209.XXX.527-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: JAQUELINE PACHECO IAZEJI 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69982 
CPF:   105.XXX.497-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: MARTA PORTO CAMPELLO 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70005 
CPF:    665.XXX.167-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: JOYCE PEREIRA DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70072 
CPF:   152.XXX.617-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: SILVIA SANTOS BARBOSA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70069 
CPF:   072.XXX.097-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: JÚLIA CARLA MOREIRA TEIXEIRA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69948 
CPF:   148.XXX.797-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

7 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: CLARICE LEA TRINDADE PEREIRA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69940 
CPF:   129.XXX.117-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA SOUZA ALVES 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69939 
CPF:   063.XXX.427-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ELISANGELA MOREIRA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69936 
CPF:   068.XXX.557-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ISABELLA CRISTINE DOS SANTOS 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69965 
CPF:   166.XXX.367-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ESINETE PERES DE SOUZA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69963 
CPF:   033.XXX.207-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: THAÍS MACHADO BASTOS 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69960 
CPF:   062.XXX.747-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: MARIA LUCIA ABRANTE COSTA 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM  
ADMISSÃO: 10/02/2025 
MATRÍCULA: 69419 
CPF:   961.XXX.577-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: FABIANA REDIGLES SANTOS BORGES 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69977 
CPF:    135.XXX.317-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: SARA CONDÉ DOS SANTOS CARDOSO 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69933 
CPF:   178.XXX.797-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: DIOVANNA COSTA TAVARES LUIZ 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69934 
CPF:   226.XXX.377-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

8 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: HELENILZA SIMAS PORTO 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70006 
CPF:    001.XXX.757-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: GIOVANA DA SILVA PEREIRA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69954 
CPF:   198.XXX.627-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: FABRINIA APARECIDA GANDINE RODRIGUES 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70065 
CPF:   111.XXX.777-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: DANIELLE DA CONCEIÇÃO VIANA LUIZ 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69945 
CPF:    110.XXX.777-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ELAM LUCIA LIMA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: XXXXX 
CPF:   082.XXX.157-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: VITÓRIA DE OLIVEIRA MONTEIRO 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69961 
CPF:   064.XXX.717-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: CAMILA CRISTINA SOARES CANDAL SOUZA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70064 
CPF:   140.XXX.297-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: BEATRIZ DOS SANTOS BROWNE OLIVEIRA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70024 
CPF:    180.XXX.767-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: EUNICE EUFRASIA DOS SANTOS MATOS 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70058 
CPF:   089.XXX.087-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ESTHER DE OLIVEIRA SOUZA ALVES 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69946 
CPF:   063.XXX.397-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

9 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: YORRANA MELLO DA GRAÇA GOMES 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69966 
CPF:    189.XXX.397-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ISABELA DE SOUSA RODRIGUES 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69962 
CPF:   121.XXX.267-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ANA CLARA OLIVEIRA DOS SANTOS SOARES 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 17/02/2025 
MATRÍCULA: 70093 
CPF:   172.XXX.077-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: DANIELLA DO AMARAL PEREIRA DOS SANTOS 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70073 
CPF:   186.XXX.427-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: SAMARA ABREU QUEIROZ DE LIMA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69992 
CPF:    071.XXX.953-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: VERONICA DE SOUZA MENDES DYMAS 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69999 
CPF:   071.XXX.137-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: GIULLY ISABEL CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70022 
CPF:   062.XXX.617-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: VERONICA RODRIGUES CARNEIRO 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70042 
CPF:    134.XXX.197-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: JULIA RODRIGUES CARNEIRO DOS SANTOS 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70047 
CPF:   218.XXX.897-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: SAMIRA BRANDÃO FURTADO 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69964 
CPF:   156.XXX.707-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

10 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: RITA DE CASSIA SOUTO DOS SANTOS 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70057 
CPF:   037.XXX.017-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: JOICE DE LIMA ESTEVES LIRA 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70077 
CPF:    100.XXX.737-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: MYLENA MARCELLA FONSECA KINUP 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69931 
CPF:   184.XXX.567-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: EUFABIA HELENA MARTINS SILVA 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69980 
CPF:   037.XXX.347-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: REGIANE LOPES REGES 
CARGO: PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR  
ADMISSÃO: 10/02/2025 
MATRÍCULA: 68956 
CPF:   833.XXX.451-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: VALÉRIA LAMPES DA SILVA 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70078 
CPF:   083.XXX.757-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: FERNANDA LOPES DOS SANTOS  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69978 
CPF:   086.XXX.557-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: FERNANDA BARBOSA DE PAULA SOUZA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69988 
CPF:   081.XXX.696-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: FABIANE PASSOS LEITE CURITYBA 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69976 
CPF:   020.XXX.027-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: SIMONE SILVEIRA MELLO 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69973 
CPF:   041.XXX.427-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

11 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: FABIANA BATISTA DE SOUZA TEIXEIRA  
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69935 
CPF:   137.XXX.377-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: LARISSA LAN VIANA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69969 
CPF:   183.XXX.027-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: AUREA LUCIA SILVA DE SANTANA 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69993 
CPF:   159.XXX.397-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ANA CAROLINA FRANCO MONTEIRO PITA 
CARGO: PROFESSOR DOCENTE II  
ADMISSÃO: 17/02/2025 
MATRÍCULA: 69406 
CPF:   168.XXX.157-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: VERÔNICA LOURENÇO DOS SANTOS SOARES 
CARGO: PROFEESOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70076 
CPF:   033.XXX.147-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: PATRICIA CARLA BRAIA SANTOS 
CARGO: AUXILIAR DE CLASSE  
ADMISSÃO: 03/03/2025 
MATRÍCULA: 69959 
CPF:   033.XXX.887-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ROSENES PEREIRA DE SOUZA MENDES 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69972 
CPF:   056.XXX.457-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: MARIO LUCIO MONTOVANI 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70059 
CPF:   025.XXX.777-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: VALÉRIA DOS SANTOS 
CARGO:  DOCENTE I B 
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70060 
CPF:   720.XXX.266-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: DAYSEMAR RODRIGUES DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 70002 
CPF:   132.XXX.647-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

12 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: ROSA RITA DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69974 
CPF:   121.XXX.897-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME: LUIS FERNANDO DO NASCIMENTO HENRIQUE 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ADMISSÃO: 24/02/2025 
MATRÍCULA: 69971 
CPF:   134.XXX.257-XX 
CONTRATANTE: BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA 

 
 
 

EXTRATO DE AUSENTES DA 6ª CONVOCAÇÃO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

NO DIA 24 DE ABRIL DE 2025, EDIÇÃO: 1.378. 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE AUSENTES DA 6ª CONVOCAÇÃO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

281° 202412105622 JACQUELINE MARQUES BOTELHO AUSENTE 

282° 202412042562 HOZANA DA SILVA AUSENTE 

285° 202412050665 FATIMA REGINA VIEIRA DE CARVALHO AUSENTE 

288° 202412092840 BRUNA KELLY DOS SANTOS COSTA  AUSENTE 

289° 202412093048 VANESSA VELOSO RODRIGUES DA SILVA  AUSENTE 

292° 202412030517 SAMARA SANCHER FERREIRA AUSENTE 

293° 202412060777 VINÍCIUS ROSA MOURA AUSENTE 

294° 202412051073 CAROLAINE CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA AUSENTE 

295° 202412103320 IZABEL CRISTINA BENEVENUTO MARTINS AUSENTE 

296° 202412030837 LUZIA ROSA DE JESUS AUSENTE 

301° 202412102612 NILÇA ALEIXO BARRETO AUSENTE 

303° 202412041560 MARIA ESNERIA DA SILVA BARBOSA AUSENTE 

306° 202412100942 MARLON LUIZ VIRGINIO AUSENTE 

307° 202412052780 FERNANDA ALVES RAMOS AUSENTE 

310° 202412104680 LUCIA HELENA GONÇALVES DE AZEVEDO AUSENTE 

311° 202412040169 FLÁVIA DE MACEDO ALVES DE SOUZA AUSENTE 

312° 202412090417 ROBERTA RODRIGUES DA SILVA DE ATAIDE AUSENTE 

313° 202412042838 MALIZE ABRAHIM VIANNA AUSENTE 

316° 202412102690 ROBERTA DA SILVA BARBOSA AUSENTE 

317° 202412101115 MARIA BEATRIZ MARTINS FREITAS PALUTINE AUSENTE 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

13 

EXTRATO DE AUSENTES DA 10ª CONVOCAÇÃO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NO 

DIA 24 DE ABRIL DE 2025, EDIÇÃO: 1.378. 

 

 

EXTRATO DE AUSENTES DA 3ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO NO DIA 24 DE ABRIL DE 2025, EDIÇÃO: 1.378. 

 

 

EXTRATO DE AUSENTES DA 7ª CONVOCAÇÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NO DIA 24 

DE ABRIL DE 2025, EDIÇÃO: 1.378. 

 

EXTRATO DE AUSENTES DA 7ª CONVOCAÇÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

29° 202412032747 ADALBERTO PEREIRA RANITO AUSENTE 

 

EXTRATO DE AUSENTES DA 8ª CONVOCAÇÃO DE VIGIA, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NO DIA 24 DE ABRIL DE 

2025, EDIÇÃO: 1.378. 

 

EXTRATO DE AUSENTES DA 8ª CONVOCAÇÃO DE VIGIA 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

121° 202412030743 FELIPE FRANKLIN DOS SANTOS AUSENTE 

122° 202412030047 RICARDO FELIX SANTOS DA SILVA AUSENTE 

123° 202412106468 WALDIR EDUARDO SOUZA MACEDO AUSENTE 

 

EXTRATO DE AUSENTES DA 10ª CONVOCAÇÃO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

182° 202412104765 RAQUEL NOVAES POLITANO AUSENTE 

183° 202412052500 ALEX DA ROCHA EVANGELISTA AUSENTE 

184° 202412050046 PRISCILLA MOITINHO DA SILVA AUSENTE 

185° 202412061824 LIVIA TAVARES RELVAS AUSENTE 

187° 202412080424 RYAN FERNANDES DOS ANJOS AUSENTE 

188° 202412090470 MARIA CRISTINA BORDONI DE ALMEIDA AUSENTE 

189° 202412050609 ENELIDE VENANCIO MIRANDA CABRAL AUSENTE 

190° 202412030085 WALLACE PEREIR LINS AUSENTE 

191° 202412061478 HELENA CRUZ MATA DA SILVA AUSENTE 

193° 202412050179 THAYNA TEIXEIRA DE MELLO AUSENTE 

EXTRATO DE AUSENTES DA 3ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR  

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

37° 202412106478 MARTHA APARECIDA ROSA BARROSO AUSENTE 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

14 

 

EXTRATO DE AUSENTES DA 6ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSOR DOCENTE I – EDUCAÇÃO FÍSICA, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO NO DIA 24 DE ABRIL DE 2025, EDIÇÃO: 1.378. 

 

 
EXTRATO DE AUSENTES DA 6ª CONVOCAÇÃO DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NO 

DIA 24 DE ABRIL DE 2025, EDIÇÃO: 1.378. 

 

 

EXTRATO DE AUSENTES DA 5ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSOR DOCENTE I – HISTÓRIA , PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO NO DIA 24 DE ABRIL DE 2025, EDIÇÃO: 1.378. 

 
 

EXTRATO DE AUSENTES DA 9ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSOR DOCENTE II, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NO DIA 

24 DE ABRIL DE 2025, EDIÇÃO: 1.378. 

 

EXTRATO DE AUSENTES DA 6ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSOR DOCENTE I - EDUCAÇÃO FÍSICA - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

112° 202412071333 MANOELA DA GAMA CERQUEDA VIEIRA AUSENTE 

EXTRATO DE AUSENTES DA 6º CONVOCAÇÃO DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

38° 202412060367 JULIANA SIMAS BARRETO AUSENTE 

39° 202412041191 LUIS CLAUDIO DA SILVA PEREIRA AUSENTE 

41° 202412092407 SHEILA LEITE ANTUNES PEREIRA AUSENTE 

42° 202412052845 SUELLEN PONTES DA SILVA AUSENTE 

PROFESSOR DOCENTE I - HISTÓRIA - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

26° 202412050093 MARIA DE FATIMA NUNES FERRAREZI AUSENTE 

EXTRATO DE AUSENTES DA 9ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSOR DOCENTE II  

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

595° 202412093792 JÚLIA MARQUES AUGUSTO AUSENTE 

599° 202412080640 LUCIMEIRE BRUNNELLI DOS ANJOS AUSENTE 

600° 202412032520 MARCOS ANTONIO RIBEIRO AUSENTE 

601° 202412103231 CLÁUDIA REGINA SILVA LEITE AUSENTE 

603° 202412104221 LEANDRO DA SILVA COSTA AUSENTE 

604° 202412106517 ZÉLIA MARIA MACIEL DE ASSIS AUSENTE 

606° 202412106003 GABRIELA SILVA FELIPE LUIZ AUSENTE 

607° 202412094020 MONICA VAZ CARDOSO DE SOUZA AUSENTE 

608° 202412106420 NATÁLIA PACHECO DE OLIVEIRA AUSENTE 

611° 202412060507 JULIANA DE MEDEIROS FIGUEIREDO AUSENTE 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

15 

625° 202412090079 OLIVIA SHERMAN PORTO AUSENTE 

626° 202412043173 ELISÂNGELA SOUZA LEITE CAMBUIM AUSENTE 

 

 

 

 

 

 EXTRATO DE AUSENTES DA 8ª CONVOCAÇÃO DE INSPETOR DE ALUNOS, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

NO DIA 24 DE ABRIL DE 2025, EDIÇÃO: 1.378. 

 

613° 202412052673 JULIANA SOARES PINTO AUSENTE 

EXTRATO DE DESISTENTES/AUSENTES DA 8ª CONVOCAÇÃO DE INSPETOR DE ALUNOS  

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

417° 202412104745 VERA HELANDE BEZERRA LAURINDO AUSENTE 

420° 202412080547 ANGÉLICA APARECIDA FRANKLIN DOS SANTOS AUSENTE 

422° 202412103691 ODILON FRANCISCO TERRA AUSENTE 

423° 202412106333 GEISILENE DOS SANTOS NUNES AUSENTE 

424° 202412042143 KAMILA OLIVEIRA DOS SANTOS AUSENTE 

425° 202412104140 MARIA EDUARDA DE SOUZA PEREIRA AUSENTE 

429° 202412102115 LUCIA FERREIRA DIAS MIRANDA AUSENTE 

430° 202412041019 ELISANGELA MOREIRA AUSENTE 

431° 202412100577 PEDRO IVO CARDOSO CARVALHO AUSENTE 

433° 202412030343 JOCILAINE FONSECA AUSENTE 

434° 202412102953 GUSTAVO OLIVEIRA MAIA AUSENTE 

436° 202412093710 MARIA DA PENHA COUTINHO PATRÍCIO AUSENTE 

437° 202412030814 BELA KATIA SANTOS TEIXEIRA AUSENTE 

438° 202412104391 MIRIAN MESSIAS DOS ANJOS CABRAL AUSENTE 

440° 202412070575 ANA ALICE LOPES DE OLIVEIRA AUSENTE 

441° 202412093070 RITA DE CASSIA OLIVEIRA DA SILVA AUSENTE 

447° 202412102334 RACHEL RAMOS GABRIEL AUSENTE 

448° 202412070081 ELIANE DA SILVA MARTINS TOSTES LIMA AUSENTE 

449° 202412092316 RAQUEL ROSA DE MENDONÇA CURCINO AUSENTE 

454° 202412033165 LARISSA SANTOS DO NASCIMENTO AUSENTE 

455° 202412031022 ROSANA LOPES DA SILVA AUSENTE 

456° 202412051515 THAINARA GOMES DE OLIVEIRA AUSENTE 

457° 202412105413 ALANA LINDINA MARTINS SIMAS FERREIRA AUSENTE 

458° 202412104830 ANNA CLARA RAMOS PITA GONÇALVES AUSENTE 

459° 202412093928 JÚLIA MARQUES AUGUSTO AUSENTE 

461° 202412105066 NAWANY CABRAL DE AZEREDO AUSENTE 

462° 202412070452 ANA PRISCILA LOPES DE OLIVEIRA DESISTENTE 

463° 202412053099 ANA BEATRIZ RODRIGUES GONÇALVES DUARTE AUSENTE 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 29 de abril de 2025 – Edição: 1.381 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

465° 202412090446 GABRIELA MENDES DE SOUZA OLIVEIRA AUSENTE 

466° 202412041575 JULIA DOS SANTOS GONÇALVES AUSENTE 

467° 202412090466 FERNANDA DE SOUSA DIAS AUSENTE 

468° 202412104088 STHEFANY BETONI ROCHA AUSENTE 

470° 202412104071 RODRIGO PEREIRA RAMOS AUSENTE 

471° 202412105728 LETÍCIA CABRAL MACIEL AUSENTE 

472° 202412100605 AMANDA PINHEIRO COROA AUSENTE 

474° 202412050620 YASMIM DE SOUZA OLIVEIRA DOS SANTOS AUSENTE 

475° 202412062026 ALEXANDRE TOSTES LIMA AUSENTE 

476° 202412080066 DELCIMAR FERREIRA DE ANDRADE AUSENTE 

480° 202412102577 GRACIELLI SOUZA COSTA AUSENTE 

481° 202412042727 ELIANE MICHELLE RODRIGUES DA COSTA AUSENTE 

482° 202412106514 NATÁLIA PACHECO DE OLIVEIRA AUSENTE 


